



Број: 01-4/2019/5

Датум: 13.03.2019.

Predmet: Лабораторијска опрема за потребе пројекта Ерасмус + пројекат Boosting the Telecommunications Engineer Profile to Meet Modern Society and Industry Needs (BENEFIT) број 585716-EPP-1-2017-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP по партијама 1 – 5; JN број 01-4/2019

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor:

Pitanje:

Da li je neophodno priložiti "Образац структуре цене **за све партије** са упутством како да се попуни, попуњен, потписан и печатом проверен" (ставка 5.), као што пише у поглављу: 5.2.1 PONUDA MORA DA SADRŽI, и ако се подноси понуда **samo за једну партију?**

Odgovor:

Образац структуре цене се подноси само за партију за коју се доставља понуда.

Pitanje:

У поглављу 5.20 RAZLOZI ZA ODBIJANJE PONUDE наведени су као "Bitni nedostaci ponude":

б) уколико понуђач не докаже да испуњава додатне услове за учешће;

в) уколико понуђач није доставио тражено средство обезбеђења;

У претходном тексту конкурсне документације наведено је да:

Наручилац није прописао додатне услове за учешће у поступку јавне набавке, дефинисане чланом 76. Закона. На које се то додатне услове за учешће позива?

Као што није nigде наведено **које средство обезбеђења је тражено уз понуду.**

Spominje se samo finansijsko obezbeđenje u vidu blanko registrovanih menica za dobro izvršenje posla u slučaju da njegova ponuda bude izabrana, kao i za otklanjanje grešaka u garantnom roku, koje se verovatno dostavljaju prilikom potpisivanja Ugovora, mada nije striktno navedeno.

Odgovor:

Brišu se oba stava pošto se ne traži ništa dodatno niti se dostavlja menično obezbeđenje uz ponudu.

Pitanje:

У саставу Конкурсне документације није приложено Менично овлашћење у складу са вашим захтевима. Да ли је потребно да га ми напишемо и доставимо?

Odgovor:

Менично овлашћење се не доставља уз понуду.

Pitanje:

Na naslovnoj strani Konkursne dokumentacije napravljena je greška u datumu za podnošenje i otvaranje ponude.

Odgovor:

Ispravljeno

S poštovanjem,

Komisija za javnu nabavku 01-4/2019